Irmandade da Santa Casa da Misericórdia de Santos/SP
Avenida Dr. Cláudio Luis da Costa nº 50 – Jabaquara – Santos – SP

Telefax: (13) 3202-0692 – CEP: 11075-900
Home Page: www.scms.org.br – e-mail: diretoria.clinica@scsantos.com.br

CNPJ: 58.198.524/0001-19

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 04/2016

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO DE ESPECIALIZAÇÃO MÉDICA – ANO DE 2017

A IRMANDADE DA SANTA CASA DA MISERICÓRDIA DE SANTOS, no uso das atribuições estatutárias e regimentais, torna

pública a Retificação nº 04/2016 do Edital do Processo Seletivo de Estágio de Especialização Médica – Ano de 2017, que passa

a ter a redação a seguir especificada.

1.1. Onde se lê:

TABELA I – ÁREAS DE ACESSO DIRETO:

Especialidade Vagas Disponíveis  Duração em anos

Cirurgia Geral 05** 02 anos

Pediatria 07 02 anos

**O Serviço de Cirurgia Geral dispõe de 05 (cinco) vagas para especialização, sendo destas 03 (três) para o Módulo
Básico, com duração de 02 (dois), e 02 (duas) para o Módulo Avançado, com duração de 04 anos.

Leia-se:

TABELA I – ÁREAS DE ACESSO DIRETO:

Especialidade Vagas Disponíveis  Duração em anos

Cirurgia Geral  07** 02 anos

Pediatria 08 02 anos

**O Serviço de Cirurgia Geral dispõe de 07 (sete) vagas para especialização, sendo destas 04 (quatro) para o
Módulo Básico, com duração de 02 (dois) anos, e 03 (três) para o Módulo Avançado, com duração de 04 anos.

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o seguinte Edital.

Em caso de dúvidas recorrentes, o candidato deverá entrar em contato com o Instituto Zambini, por meio do SAC 11 5594-8441

ou por e-mail atendimento@zambini.org.br.

Santos, 17 de fevereiro de 2017.

Irmandade da Santa Casa da Misericórdia de Santos

mailto:atendimento@zambini.org.br